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Brodnica, dnia 21.12.2020 
Imię i nazwisko zglaszającej: Miroslawa Karpowicz 
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Treść interpelacji / zapytania 1 (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 

PKP PLK poinformowały o zakończeniu oceny wniosków zgłoszonych do Programu Kolej Plus. 
3ród wniosków spełniających kryteria znalazł się projekt ponownego uruchomienia odcinka 

Działdowo-Brodnica . Czy powiat brodnicki również zaangażował się w ten Program i czy nasz 
Samorząd zadeklarował udział we współfinansowaniu w/w odcinka? 

Podpis 
radnej/ego/ ............. . 

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu i jego mieszkańców2: 

-...................... 

Połączenie zapobiega wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców Powiatu Brodnickiego. 

Załączniki: 

INFORMACJA: 

Wyciąg z art. 21 ustawy z o samorządzie powiatowym. 

9. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty. 
10. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie 
stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania . 

11. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym. Przepis usl. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 
12. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. 
Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie póżniej niż 
W terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 
13. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 

niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz w inny 

spos ób zwyczajowo przyjęty· 

1 - zaznaczyć właściwe 2 - dotyczy inte rpe lacj i 



STAROSTA BRODNICKl 

Brodnica, dnia 14 styczn ia 2021 r. 

KT.7250.7.2021 

Pani 

Mirosława Karpowicz 
Radna Powiatu Brodniekiego 

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 21 grudnia 2020r. (data wpływu 30 grudnia 2020r.) w 

przedmiocie udzielenia informacji dotyczącej przystąpienia Powiatu Brodnickiego do Programu 
Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej Plus - wyjaśniam: 

Odcinek Działdowo-Brodnica stanowi część linii kolejowej nr 208 relacji Dzialdowo -

Chojnice. Jest to linia czynna, jednak w przypadku przedmiotowego odcinka ruch pasażerski nie jest 
realizowany od 2007r. Stan infrastruktury liniowej określany jest jako dostateczny. Niemniej jednak w 

regulaminie sieci jako przewidywana prędkość podane jest O km/h. 
Przywrócenie ruchu pociągów na odcinku Działdowo-Brodnica wiąże s ię w ięc przede 

wszystkim z koniecznością rewitalizacji linii. Powiat Brodnicki już od momentu zawieszenia ruchu 
pasażerskiego monitorował wszystkie działani a z tym związane. Według infomlacji uzyskanych w 

październiku 2019r. od Pani Poseł Anny Gembickiej Urząd Marszałkowski Województwa 
Wannińsko-Mazurskiego, jak i Kujawsko - Pomorskiego, nie zgłaszały żadnych propozycji prac 
inwestycyjnych. Ponadto aktualne Plany zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego ww. województw nie uwzględniały przewozów o charakterze użyteczności publicznej na 

odcinku Działdowo - Brodnica. 
Odnośnie zgłoszenia projektu do Programu Kolej Plus zgodnie z uchwałą Rady Ministrów w 

sprawie ustanowienia Programu Uzupelniania Lokolnej i Regionalnej InfrastruktwJ' Kolejowej, 
należy podkreślić , że wymagane jest zapewn ien ie wkładu własnego w wysokości 15% wydatków 

kwalifikowanych netto . Z uwagi na ba rdzo wysokie koszty takiego przedsięwzięcia, nie złożono 
indywidualnego wniosku. Cały czas jednak monitorujemy wszystkie działania zw iązane z tym 

odcinkiem linii kolejowej, czego efektem jest infonnacja o wniosku Powiatu Działdowskiego, w 
którym koszty projektu określono na kwotę 100000 tys. zł. Pomimo braku propozycji uczestnictwa w 
tym projekcie jako jego paltner, w celu wsparcia jego wykonania, w grudniu 2020r. podczas prac nad 
aktualizacją Planu transpOltowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego - wystąpiono o 
uwzględnienie w postulowanych strategicznych inwestycjach liniowych rewitalizacji przedmiotowego 

odcinka. 
Mając na uwadze zabezp ieczenie potrzeb transportowych mieszkmlców powiatu oraz 

uwzględniając możliwości naszego budżetu rozważamy też włączenie się w prace nad projektem 

przygotowywanym przez Powiat Działdowski w postaci dotacji celowej. 

Starostwo Powiatowe w Brodnicy, ul. Kamionka 18,87-300 Brodnica 
tel. 56 49 50 800, fax. 56 49 50 80 l 
e-ma il: starostwo@brodn ica.com.pl 
www.brodnica.com.pl 

Z poważaniem 


